[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2025 г.			                                                               № 899

	[bookmark: _Hlk212460207]О внесении изменений и дополнений в постановление от 27 марта 2025 г. № 242 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твёрдое, реализуемое гражданам, проживающим на территории муниципального округа «Княжпогостский», для нужд отопления»

Руководствуясь постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 29.03.2011 № 2-П, ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами предоставления из республиканского бюджета Республики Коми субвенций на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, используемое для нужд отопления, утвержденными постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 520 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2025 № 1782 «Об общих требованиях к нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставления из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 27 марта 2025 г. № 242 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твёрдое, реализуемое гражданам, проживающим на территории муниципального округа «Княжпогостский», для нужд отопления» следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 2.9 Порядка изложить в следующей редакции:
2.9.1 «Главный распорядитель вправе отменить проведения отбора путем размещения на Портале объявления об отмене проведения отбора не позднее, чем за 1 рабочий день до даты окончания срока подачи заявок участниками отбора.
2.9.2 Объявление об отмене проведения отбора с информацией о причинах отмены формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя бюджетных средств, либо уполномоченного им лица и размещается на Портале, а также на официальном сайте администрации МО «Княжпогостский».
2.9.3 Участники отбора, подавшие заявки, информируются организатором отбора об отмене отбора в системе «Электронный бюджет».
2.9.4 Отбор считается отменённым дня размещения объявления о его отмене на Портале.
2.9.5 После окончания срока отмены проведения отбора в соответствии с пунктом 2.9.1 настоящего Порядка и до заключения соглашений с победителями отбора главный распорядитель может отменить отбор только в следующих случаях:
1) возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации;
2) уменьшение лимитов бюджетных обязательств, ранее доведенных до главного распорядителя на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, приводящего к невозможности предоставления субсидии».
1.2 пункт 2.18 Порядка дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«Комиссия рассматривает заявки, осуществляет оценку поданных заявок, определяет победителей конкурса, проводит оценку по балльной системе в соответствии с критериями согласно приложению 5 Порядка.
Приложение 5

	№ п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценка в баллах

	1.
	Надежность поставщика топлива твердого (отсутствие процедур банкротства/ликвидации, задолженности по налогам и сборам).
	проект соответствует приоритетным направлениям – 5
проект не соответствует приоритетным направлениям - 0

	2.
	Качество поставляемого топлива (соответствие вида, марки, сорта).
	0 - 20 баллов

	3.
	Условия поставки (с учётом и без учёта доставки, возможность доставки к месту, указанного потребителем).
	0 - 20 баллов

	4.
	Наличие собственного транспорта
	Да - 20 баллов
Нет - 0 баллов

	5.
	Опыт и репутация поставщика топлива твёрдого (продолжительность работы на рынке).
	0 - 20 баллов

	ИТОГОВЫЙ БАЛЛ:

Итоговый балл заявки определяется как сумма баллов, присвоенных оценившими проект членами комиссии по каждому критерию.
Конкурсная комиссия принимает решение о предоставлении субсидии при условии, что средний балл заявки составляет 50 и более баллов.
Ранжирование заявок (формирование рейтинга заявок) осуществляется исходя из итогового балла заявки - от наибольшего итогового балла заявки (первое рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу заявки (последнее рейтинговое место) и очередности поступления заявки в случае равенства количества полученных баллов, определяется размер субсидии каждому победителю конкурса.
1.3 Абзац 1 пункта 2.27 изложить в новой редакции:
«в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»  (при наличии технической возможности) в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации для соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета (в случае если источником финансового обеспечения расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования) по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации) (за исключением соглашений, заключаемых с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и иной охраняемой законом тайны, соглашений, содержащих сведения ограниченного доступа (при отсутствии технической возможности), которые формируются в форме бумажного документа и подписываются сторонами)».
1.4 пункт 4.1 дополнить подпунктами 3 и 4:
«3) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата (при их установлении);
4) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (в отношении субсидий, предоставляемых в порядке финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский»        М.В. Ховрина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                         А.Л. Немчинов

[bookmark: _GoBack].

image1.jpeg